
Specifikime teknike dhe pershkrimi I sherbimit

NR. EMËRTIMI  SASIA  NJËSIA Specifikime

1 Karta per pensionistet 1500 copë 

Materiali PVC i posacem per ID, me fotografi. Printim 4 ngjyrësh . Nivel sigurie reliev ne 

vende te ndryshme. Printimi i kartave do te behet sipas sasise dhe kerkesave i shtrire ne 

kohe. Operatori ekonomik eshte pergjegjes per dzenjimin dhe pergatitjen e 

materialit.Operatori ekonomik duhet te paraqitet prane autoritetit kontraktor cdo date 30 te 

muajit te terheqe informacionet per prodhimin e Kartes te pensionistit sipas kerkesave 

mujore te qytetareve.Peseritja e Kartave per gabime ne te dhenat eshte pergjegjesi e 

operatorit ekonomik.

2 Fletepalosje njefleteshe 27400 copë 

Flete palosje me permasa 10cmx21cm per aktivitetet e Bashkise, me modele te ndryshme te 

pershtatura sipas aktiviteteve. Leter 350gsm,me printim digital,leter me shkelqim printim ne 

te dyja anet. Dizenjimi do te jete i ndryshem per sasi dhe modele te ndryshme ne varesi te 

kerkese te AK dhe kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues. Kerkohet te 

dorezohet model i printuar para prodhimit nga operatori ekonomik.  

3 Bluza pambuku me  logo 695 copë 

Bluza njengjyreshe, materiali pambuk, me masa te ndryshme dhe me logo sipas 

aktiviteteve.Dizenjimi do te jete i ndryshem per sasi dhe modele te ndryshme ne varesi te 

kerkese te AK dhe kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues.

4 Çanta me logo te festes 100 copë 

Canta materiali beze dhe poliester me permasa 40cmx 40cm. E stampuar me logon dhe 

emrin e aktivitetit. Stampimi do jete 4 ngjyresh. Dizenjimi do te jete ne varesi te kerkeses te 

AK dhe kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues.

5 Kapela me logo 150 copë 

Kapela te bardha, materiali cope pambuku dhe poliester me logo te festes, te pershtatura me 

shirit per ndryshimin e diametrit. Stampimi do jete 4 ngjyresh. Dizenjimi do te jete i 

ndryshem ne varesi te kerkeses te AK dhe kostoja do te merret persiper nga operatori 

ekonomik fitues.

6 Baner 1957 m²

Baner 600gr/m2,  printim nga nje ane CMYK, i pajisur ne rastet kur nevojitet me unaza 

metalike ose mekanizem.  Ideimi, dizenjimi dhe printimi i banerit per aktivitetet e bashkise, 

permasat do te jene sipas kerkeses te autoriteti kontrakues. Psh. 100 cmx200 cm, 150cm 

x300 cm, 300cmx200 cm, 200cmx400cm, 300 cmx600cm, Banerat nuk duhen te jene me 

7 City Lights 180x 120 cm 225 copë 

Leter 180 gr/m2 ,permasat 180x120, ngjitja do te behet nga operatori ekonomik,printim 

CMYK. Dizenjimi do te jete I ndryshem per sasi dhe modele te ndryshme ne varesi te 

kerkese te AK dhe kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues.



8 Kartolina me mesazhe sensibilizuese 200 copë 

Me rastin e ditës se autizmit  do te pergatiten kartolinat me mesazhe sensibilizuese. 

Trashesia e letres: 350 gr/m2. Me permasa 17cm x 17cm me palosje. Kostoja e dizenjimit 

do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues. Operatori duhet te paraqese prane AK 

ideimin dhe modelet sipas specifikimeve te pergjithshme te percaktuara.

9 Adezive 196 m2

Adeziv per kushte te jashtme, printim CMYK, ngjitja do te behet nga operatori ekonomik. 

Dizenjimi do te jete I ndryshem per sasi dhe modele te ndryshme ne varesi te kerkese te AK 

dhe kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues. Operatori duhet te mbuloje 

edhe montimin ne vend te adezivit sipas kerkeses te AK.

10 Dekor Festiv Forex 150 cope

Printime ne material foreks me trashesi 5 mm, me madhesi 15x15 cm, me prerje ne forma te 

ndryshme

11 Printim Buxheti 50 cope Maksimumi 200 faqe, Minimumi 160 faqe. Me kopertine,leter A4,80 gsm, kualitet I pare

12 Kartoline dyfleteshe 3400 cope Trashesia e letres: 350 gr/m2.  Lloji I shtypjes: Ana e perparme e kartolines do te kete foto 

qe perzgjidhet nga AK cila do te jete me laminim dhe logo e Bashkise do jete me llakim 

parcial lluster. Menyra e shtypjes: Nga te dyja anet. Permasat : 22cmx17.5cm. Kartolinat do 

pajisen me zarfa te personalizuar me emer dhe adrese. Dizenjimi do te jete I ndryshem per 

sasi dhe modele te ndryshme ne varesi te kerkeses te AK dhe kostoja do te merret persiper 

nga operatori ekonomik fitues.

13 Ftesa 6555 cope Leter 350gsm,me printim digital, leter me shkelqim printim ne te dyja anet 210 mm x 100 

mm. Dizenjimi do te jete I ndryshem per sasi dhe modele te ndryshme ne varesi te kerkese 

te AK dhe kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues.

14

Broshura 200mm x 150mm 12 flete 150 cope

Leter 170 gsm,me printim digital,leter me shkelqim printim ne te dyja anet,kopertina 300 

gsm lidhja me blinder. Dizenjimi do te jete I ndryshem per sasi dhe modele te ndryshme ne 

varesi te kerkese te AK dhe kostoja do te merret persiper nga operatori ekonomik fitues.

15

Çertifikata, Diploma  A4 100 cope

Certifikata e shtypur ne CMYK me emrat perkates te nxenesve. Leter 400 gsm.

Kontraktori duhet te dorezoje mallrat ne

perputhje me specifikimet teknike brenda 5

diteve nga kerkesa e derguar (me shkrim ose

nepermjet emailit) nga Autoriteti Kontraktor.



Ne rastin e materialeve qe kerkojne dizenjim nga

kontraktori, kontraktori duhet te marre miratimin

e Autoritetit Kontraktor per dizenjimin perpara se

te beje printimin e materialeve

Ne rastin e materialeve qe kerkojne

dizenjim,Operatori ekonomik DUHET te

dorezoje krahas kopjeve te printuara dhe

variantin elektronik te perpunueshem te cdo

materiali prane Autoritetit Kontraktues. 

Cdo produkt i ideuar dhe prodhuar per

aktivitetet, festat apo si material promocional

eshte pronesi e Bashkise Korce. Shperndarja e

ketyre materialeve apo dhe shumefishimi i tyre pa

lejen e Bashkise eshte rreptesisht i ndaluar. 


